
1927i922 Vedtagne Love (Indenrigsni.) 251 

ligere Lov. Dog er der tilføjet et Par Bestemmelser, om hvilke 
der under Forhandlingerne var en Del Uenighed. Af Inden- 
rigsministeren foresloges i det forelagte Lovforslag en ny 
Regel, Punkt 8, hvorefter der ikke af Kassen maa ydes 
Understøttelse »til arbejdende Medlemmer, hvis Arrbeidstid 
Cf nedsat med en Trediedel eller derunder. Saafremt Arbejds- 
tiden er nedsat med mere end en Trediedel, kan Understøt- 
telse, for saa vidt der herom er truffet Bestemmelse i ved- 
kommende Arbejdsløshedskasses Vedtægt, ydes forholds- 
mæssig for de Dage eller Timer, hvormed Arbejdstiden er 
nedsat med mere end en Trediedel.« Det radikale Mindretal, 
subsidiært støttet af Socialdemokraterne, foreslog, at denne 
Bestemmelse skulde udgaa her og overgaa til Reglerne om 
ekstraordinær Arbejdsløshed, men Forslaget forkastedes, 
og Regelen blev staaende under Lovforslagets Behandling, 
dog saaledes, at der i Landstinget til Regelen føjedes en Be- 
stemmelse om, at >>hvor særlige Omstændigheder taler derfor, 
kan Indenrigsministeren tillade Afvigelse fra, disse Be- 
stemmelser.« 홢 Endnu større Uenighed frembød Bestem- 
melsen om Mindsteløn. Herom var af Indenrigsministeren i 
det forelagte Lovforslag foreslaaet: »Det skal ikke kunne anses 
for at være fyldestgøtende Grund til. at forlade et Arbejde 
eller vægre sig ved at overtage et anvist Arbejde, jfr. foran 
Nr. 3 og Nr. 7, at Lønnen for Arbejdet er lavere end den 

' Fortjeneste, den paagældende tidligere har haft, naar Lønnen 
dog ikke ligger under den Mindsteløn, som i vedkommende 
Fag (Branche) ydes for normalt Arbejde i paagældende Virk- 
somhed (Egn)/ Ejheller skal det kunne anses for at være 
fyldestgørende Grund til at forlade et Arbejde eller vægre 
sig ved at overtage et anvist Arbejde, at Arbejdstiden, ved 
dette er nedsat, jfr. foran Nr. 8.« Af Indenrigsministeren 
udtaltes ved Forelæggelsen at Ordet »Mindsteløn« skal her 
forstaas som den Løn, ))der ydes til en normalt dygtig Arbejder 
for normalt Arbejde indenfor Virksomheden.« Fra Opposi- 
tionspartiernes Side gjordes overfor denne Bestemmelse 
gældende, at den af Arbejdsgiverne vilde kunne benyttes til 
Løntryk under Arbejdsløshedsperioder. Det socialdemo- 
kratiske Mindretal stillede derfor Forslag om at lade Be- 
stemmelsen udgaa, medens det radikale Mindretal foreslog 
en Ændring, hvori »Mindsteløn« defineres som en Løn, der 


